

Arvoisat P-klubilaiset,

Olen Maisa Kankkunen, ensimmäisen vuoden valtio-opin maisteriopiskelija. Palasin Turkuun kuin kohtalon johdattamana viime kesänä monen ulkomailla vietetyn opiskeluvuoden jälkeen. Vuodesta 2018 lähtien olen saanut kuulla ystävilteni P-klubin luvatussa maasta. Entiset klubilaiset loivat klubista elämäniloa huokuvan kuvan nöyrällä mutta ylpeällä tehomainonnallaan. Kun pääsin Turun yliopistoon, oli minulle selvää, että P-klubin toimintaan osallistuminen on eräänlainen suomalaisen valtiotieteilijän aikuistumisriitti. Jo tämän syksyn aikana olen saanut ilokseni huomata, että P-klubi on ainejärjestönä poikkeuksellisen lämmin ja vastaanottavainen – juuri sellainen, jota ujo paluumuuttaja kaipasi. Vuosien takainen fomo on siis muuttunut haluksi olla osa klubin historiaa ja sen kirkasta tulevaisuutta.

Haen vuoden 2025 hallitukseen työelämä- ja alumnivastaavaksi. Olen saanut tutustua syksyn aikana entisiin ja nykyisiin hallituslaisiin, jotka ovat ihanasti kannustaneet minua hakemaan hallitustoimintaan. Työelämä- ja alumnivastaavan rooli kiinnostaa erityisesti, koska koen, että vahvuuteni pääsisivät siinä hyvin esille. Taustallani on pienen ikuisuuden verran järjestökokemusta, mikä on tuonut paineensietokykyä ja hyvää ajanhallintaa. Olen ollut mukana monissa eri kokoisissa tapahtumissa vastuuroolissa. Esimerkiksi pari vuotta sitten järjestin noin 200 nuoren ihmisen Lapin-matkan Euroopan nuorten parlamentin tapahtumaan eri puolilta Eurooppaa. Kukaan ei kadonnut matkalla, ja kaikki pääsivät ajoissa perille. Myös asiakaspalvelutyö on opettanut minua tulemaan toimeen erilaisten ihmisten kanssa. Tuon rentoa ilmapiiriä mihin tahansa työyhteisöön, sillä olen luonteeltani vahvasti ulospäinsuuntautunut, mutta en ota itseäni liian vakavasti. Koen myös, että verkostoituminen on yksi vahvuuksistani, josta olisi hyötyä P-klubille.

Työelämä- ja alumnivastaavana olisin erityisen tavoitteellinen alumnipäivien suhteen, sillä koen vastaavanlaisten tapahtumien olevan erittäin tärkeitä niin nuorille kuin kokeneemmillekin opiskelijoille. Nykyisessä maailmantilanteessa moni työllistymismahdollisuuksia pohtiva voi kokea epävarmuutta, ja haluan työelämä- ja alumnivastaavana auttaa lieventämään tätä kaikille tuttua stressiä.

Lopuksi haluan kiittää niitä 20 ihmistä, jotka auttoivat tekemään tästä tekstistä kieliopillisesti luettavan, sekä tuutoreitani, jotka rakkaudella muovasivat minusta varteenotettavan opiskelijan.

With love and work ethic,

Maisa